

Artium, Skandinavisk Design Center ApS

Gammel Mønt 5, st., 1117 København K

Årsrapport 2021
(41. regnskabsår)

CVR-nr. 66 61 00 12

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 7. juli 2022

Som dirigent: _____

Lene Stengade

Indhold

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Påtegninger

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Selskabet	Artium, Skandinavisk Design Center ApS Gammel Mønt 5, st. 1117 København K Telefon: 33 12 34 88 CVR-nr. 66 61 00 12
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Mads Ring Damgaard (formand) Ole Flensted Jens Kløk Kirsten Lundbergh Lene Stengade
Direktion	Charlotte Weiss Jensen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 2000 Frederiksberg
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 7. juli 2022
Bank	Nordea Bank Danmark A/S Vesterbrogade 8 0900 København C

Ledelsesberetning

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at udstille og forhandle produkter af kunsthåndværk og kunstindustri af overvejende nordisk oprindelse og/eller design inden for brugskunst, interiør, beklædning og dermed beslægtede produkter.

Usædvanlige forhold

Corona epidemien har haft væsentlig betydning for Årsrapporten for 2021 og i særdeleshed årets resultat.

En væsentlig del af Artiums omsætning hidrører fra turister. Siden marts måned 2020 har antallet af turister været meget begrænset i København og Danmark som helhed. Artium har i regnskabsåret 2021 været tvangslukket i januar og februar måned.

Som konsekvens af det væsentlige omsætningsfald er det i regnskabsåret besluttet at op-sige lejemålet. Artium er således pr. 1. februar 2022 flyttet til nye lokaler på Gammel Mønt. Som det fremgår under begivenheder efter statusdagen afvikles driften i 2022.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet udviser et resultat på tkr. -1.522 (2020: tkr. -827). Resultatet er i lighed med regnskabsåret 2019 negativt påvirket af omsætningsfaldet som følge af dels midlertidig lukning af butikken og dels det begrænsede antal turister i København som følge af Covid-19. Selskabet har modtaget kompensation for faste omkostninger for i alt 502 tkr., som delvist imødegår den tabte indtjening på den manglende omsætning.

Underskuddet er fortsat i 2022, hvorfor driften afvikles.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Som ovenfor anført er Artium flyttet til nyt og billigere lejemål med virkning fra 1. februar 2022.

Antallet af kunder og dermed omsætningen i det nye lejemål har imidlertid ikke vist sig tilstrækkelig til at opretholde selskabets drift, som udviser et underskud på ca. 1,7 mio.kr. i perioden frem til ultimo juni 2022, hvorfor selskabets egenkapital er tabt ultimo juni 2022. Det nye lejemål er derfor opsagt pr. 30. juni 2022 til fraflytning 31. august 2022. Det er målet i opsigelsesperioden at afvikle driften og lejemålet, hvorefter der skal tages stilling til om selskabet skal likvideres. Afviklingen er aftalt med selskabets pengeinstitutt, som har forlænget kreditten til 30. september 2022. Målet er at afvikle selskabet uden at andre end selskabets aktionærer taber penge. Hvorvidt det kan lykkes, afhænger af salget og demed afvikling af selskabets lager i de kommende måneder i 2022. Som følge af ovenstående er der væsentlig usikkerhed, der kan rejse betydelig tvivl om selskabets mulighed for at fortsætte driften og afvikle selskabet uden at andre end selskabets aktionærer taber penge og selskabet vil muligvis ikke være i stand til at realisere sine aktiver og indfri sine forpligtelser som led i den normale drift. Vi henviser til regnskabet note 1 for en omtale heraf.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

<u>Noter</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
2 Bruttofortjeneste	-203.515	792.796
3 Personaleomkostninger	-1.219.234	-1.418.462
5 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	<u>-93.600</u>	<u>-41.022</u>
Resultat af primær drift	-1.516.349	-666.688
Finansielle udgifter	<u>-6.033</u>	<u>-27.828</u>
Ordinært resultat før skat	-1.522.382	-694.516
4 Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>-132.977</u>
ÅRETS RESULTAT	<u>-1.522.382</u>	<u>-827.493</u>
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	<u>-1.522.382</u>	<u>-827.493</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

<u>Noter</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
AKTIVER		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.883	10.210
Indretning af lejede lokaler	<u>0</u>	<u>88.273</u>
5 Materielle anlægsaktiver	<u>4.883</u>	<u>98.483</u>
Husleje depositum	<u>276.122</u>	<u>1.440.623</u>
Finansielle anlægsaktiver	<u>276.122</u>	<u>1.440.623</u>
ANLÆGSAKTIVER	<u>281.005</u>	<u>1.539.106</u>
Varebeholdninger	<u>1.376.043</u>	<u>2.211.822</u>
Varebeholdninger	<u>1.376.043</u>	<u>2.211.822</u>
Tilgodehavender fra salg	147.367	269.677
Andre tilgodehavender	170.365	686.023
Udskudt skatteaktiv	0	0
Tilgodehavende skat	<u>0</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender	<u>317.732</u>	<u>955.700</u>
Likvide beholdninger	<u>1.159.072</u>	<u>180.775</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER	<u>2.852.847</u>	<u>3.348.297</u>
AKTIVER	<u>3.133.852</u>	<u>4.887.403</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

<u>Noter</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
PASSIVER		
Anpartskapital	750.000	750.000
Overført resultat	<u>975.013</u>	<u>2.497.395</u>
6 EGENKAPITAL	<u>1.725.013</u>	<u>3.247.395</u>
Anpartshaverlån	525.000	525.000
Anden gæld	<u>65.063</u>	<u>133.696</u>
7 Langfristede gældsforpligtelser	<u>590.063</u>	<u>658.696</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	412.513	681.181
Anden gæld	<u>406.263</u>	<u>300.131</u>
Kortfristede gældsforpligtelser	<u>818.776</u>	<u>981.312</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE	<u>1.408.839</u>	<u>1.640.008</u>
PASSIVER	<u>3.133.852</u>	<u>4.887.403</u>

- 1 Væsentlig usikkerhed om fortsat drift
- 8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser
- 9 Ejerforhold
- 10 Begivenheder efter statusdagen

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Note 1 – Væsentlig usikkerhed om fortsat drift

Antallet af kunder og dermed omsætningen i det nye lejemål på Gl. Mønt har ikke vist sig tilstrækkelig til at opretholde selskabets drift som har udvist et underskud på ca. 1,7 mio.kr. i perioden frem til ultimo juni 2022. hvorfor selskabets egenkapital er tabt ultimo juni 2022. Det nye lejemål er derfor opsagt pr. 30. juni 2022 til fraflytning 31. august 2022. Det er målet i opsigelsesperioden at afvikle driften og lejemålet, hvorefter der skal tages stilling til om selskabet skal likvideres . Afviklingen er aftalt med selskabets pengeinstitut, som har forlænget kreditten til 30. september 2022. Målet er at afvikle selskabet uden at andre end selskabets aktionærer taber penge. Hvorvidt det kan lykkes, afhænger af salget og dermed afvikling af selskabets lager frem til lukningen af butikken ultimo august 2022 eller ved salg af lager til 3. mand. Som følge af ovenstående er der væsentlig usikkerhed, der kan rejse betydelig tvivl om selskabets mulighed for at fortsætte driften og afvikle selskabet uden at andre end selskabets aktionærer taber penge og selskabet vil muligvis ikke være i stand til at realisere sine aktiver og indfri sine forpligtelser som led i den normale drift.

Note 2 Særlige poster

I bruttoresultatet indgår modtagne tilskud til dækning af faste omkostninger som følge af Covid-19 med i alt 502 tkr.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.

Note 3 Personaleomkostninger

Gager	1.213.969	1.481.757
Andre omkostninger til social sikring m.m.	5.265	125.419
Lønkompensation	<u>0</u>	<u>-188.714</u>
	<u>1.219.234</u>	<u>1.418.462</u>
Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>3</u>	<u>4</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Med henvisning til årsregnskabslovens §98 stk. 3 er vederlag til direktionen ikke oplyst.

Note 4 Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	0	0
Regulering af udskudt skat	0	-132.977
Ændring tidligere år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>-132.977</u>

Udskudt skatteaktiv som følge af skattemæssigt underskud i indeværende og tidligere regnskabsår er ikke indregnet i regnskabet. Skatteaktivet, som vedrører skattemæssige underskud til fremførsel, kan indtægtsføres, når selskabet igen udviser de fornødne resultater.

Note 5 Anlægsaktiver

	<u>Indretning af lejede lokaler</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar	916.275	138.492
Tilgang	0	0
Afgang	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>916.275</u>	<u>138.492</u>
Afskrivninger 1. januar	-828.002	-128.282
Årets afskrivninger	-88.273	-5.327
Afskrivning vedr. afgang	<u>0</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-916.275</u>	<u>-133.609</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>4.883</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
<u>Note 6 Egenkapital</u>		
Selskabskapital	<u>750.000</u>	<u>750.000</u>
Overført resultat 1. januar	2.497.395	3.324.888
Overført af årets resultat	<u>-1.522.382</u>	<u>-827.493</u>
Overført resultat 31. december	<u>975.013</u>	<u>2.497.395</u>
Egenkapital 31. december	<u>1.725.013</u>	<u>3.247.395</u>

Note 7 Langfristede gældsforpligtelser

Anpartshaverlån

Lånet er ansvarlig gæld, der træder tilbage for øvrige kreditorer. Lånet vil tidligst blive indfriet 1. juli 2023.

Note 8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Lejedaftalen vedrørende butikslokaler har 3 mdr. opsigelse svarende til 348 tkr. Lejemål er opsagt til ophør 31. august 2022.

Sikkerhedsstillelser

Vækstfonden kautionerer overfor selskabets bankforbindelse for 200 tkr. vedr. selskabets kassekredit på 400 t.kr. Selskabet hæfter herfor.

Note 9 Ejerforhold

Følgende anpartshavere er noteret i selskabets ejerfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af anpartskapitalen:

Stelton A/S, Christianshavns Kanal 4, 1406 København K
Kirsten Lundbergh, Skovvej 72, 2920 Charlottenlund
Thomas Boserup Klok, 409 Severn Avenue, Annapolis, MD 21403, USA
Flensted Mobiler ApS, Brovej 6, Bro, 5464 Brenderup
PBI Holding A/S, Kærup Allé 3, 4100 Ringsted
Charlotte Weiss Jensen, Willemoesgade 30, 2. th., 2100 København Ø

Note 10 Begivenheder efter statusdagen

Antallet af kunder og dermed omsætningen i det nye lejemål har ikke vist sig tilstrækkelig til at opreholde selskabets drift som har udvist et underskud på ca. 1,7 mio.kr. i perioden frem til ultimo juni 2022, hvorfor selskabets egenkapital er tabt og aktiviteten vil blive afviklet. Vi henviser til regnskabets note 1 for en nærmere omtale heraf.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Mads Ring Damgaard

Bestyrelse

På vegne af: Artium, Skandinavisk Design Center ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-060711345137

IP: 85.235.xxx.xxx

2022-07-07 09:27:54 UTC

NEM ID 

Lene Stengade

Dirigent

På vegne af: Artium, Skandinavisk Design Center ApS

Serienummer: 94e79669-26df-407c-85ac-472a9772eef6

IP: 87.49.xxx.xxx

2022-07-07 09:31:23 UTC

Mit  

Lene Stengade

Bestyrelse

På vegne af: Artium, Skandinavisk Design Center ApS

Serienummer: 94e79669-26df-407c-85ac-472a9772eef6

IP: 87.49.xxx.xxx

2022-07-07 09:31:23 UTC

Mit  

Kirsten Lundbergh

Bestyrelse

På vegne af: Artium, Skandinavisk Design Center ApS

Serienummer: e7a85b09-9d8e-435a-86b0-ff92a26cbac6

IP: 176.23.xxx.xxx

2022-07-07 09:41:03 UTC

Mit  

Jens Klok

Bestyrelse

På vegne af: Artium, Skandinavisk Design Center ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-609856365203

IP: 83.93.xxx.xxx

2022-07-07 10:19:21 UTC

NEM ID 

Charlotte Weiss Jensen

Direktion

På vegne af: Artium, Skandinavisk Design Center ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-371990030460

IP: 91.133.xxx.xxx

2022-07-07 11:03:19 UTC

NEM ID 

Ole Flensted

Bestyrelse

På vegne af: Artium, Skandinavisk Design Center ApS

Serienummer: 9e755281-2f50-44f8-8431-a95131e2de36

IP: 87.49.xxx.xxx

2022-07-07 12:52:34 UTC

Mit  

Mona Bloend

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267704642700

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-07-07 13:22:12 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>